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Certyfikaty Wielkopolskiej Akademii Samorządności dla Koreańczyków

*6 października br. Krzysztof Grabowski, Wicemarszałek Województwa Wielkopolskiego wręczył
certyfikaty Wielkopolskiej Akademii Samorządności stażystom z partnerskiego regionu Chungcheongnam-
do z Korei Południowej.

Od 17 września do 7 października, na zaproszenie Marszałka Marka Woźniaka, Jongeun Lee i Inha Lee
przebywali na stażu w Województwie Wielkopolskim w ramach „Wielkopolskiej Akademii
Samorządności”.* Reprezentowali Chungcheongnam-do Agriculture and Extension Services (CNARES),
instytucję bezpośrednio podporządkowaną administracji regionalnej Chungcheongnam-do, zajmującą się
m.in. prowadzeniem badań naukowych oraz prac wdrożeniowych związanych z udoskonalaniem produkcji
rolniczej (więcej: http://www.cnnongup.net/html/en/). Goście z Korei wzięli udział w spotkaniach i
wizytach studyjnych poświęconych głównie zagadnieniom rolnictwa i polityki rozwoju obszarów wiejskich.
Zaprezentowali także regionalne przysmaki z Chungcheongnam-do podczas targów „Smaki Regionów
2015” w ramach przestrzeni wystawienniczej Województwa Wielkopolskiego. Efektem stażu poza
kwestiami szkoleniowymi, była lista propozycji projektów do wspólnej realizacji w zakresie rolnictwa /
agroturystyki/ produktu regionalnego/ LGD oraz dziedzictwa kulinarnego pomiędzy obu regionami.
Przedstawiciele strony koreańskiej zapowiedzieli też chęć podpisania porozumienia z podobną placówką
w Wielkopolsce i bliską współpracę naukowo-badawczą z Uniwersytetem Przyrodniczym w Poznaniu.
Program „Wielkopolska Akademia Samorządności” to zainicjowany przez Marka Woźniaka, Marszałka
Województwa Wielkopolskiego program krótkoterminowych staży (do 3 tygodni) dla pracowników
merytorycznych z administracji regionalnych regionów partnerskich Wielkopolski, którzy chcieliby
skorzystać z doświadczeń naszego regionu w wybranej sferze. Stażyści (do 45 lat) powinni swobodnie
posługiwać się językiem angielskim. Program stażowy został zainaugurowany w 2015 r. Wielkopolska
przyjęła już w jego ramach parę stażystów z Żupanii Vukovarsko-Srijemskiej (Chorwacja) i
Chungcheongnam-do (Korea Południowa).

Przypomnijmy, że Województwo Wielkopolskie z Chungcheongnam-do łączy porozumienie o współpracy
regionalnej podpisane w 2002 r. Chungcheongnam-do zamieszkuje blisko 2,1 mln ludzi na obszarze ok.
8,3 tys. km2. Regionalny PKB per capita wynosi ok. 37 000 USD. Chungcheongnam-do posiada rozwinięty
sektor przemysłowy (12% produkcji koreańskiego przemysłu samochodowego, 14% światowej produkcji
ekranów ciekłokrystalicznych, 30% koreańskiej produkcji stali, jeden z najważniejszych ośrodków
przemysłu petrochemicznego w Azji Północno-Wschodniej). Rolnictwo i rybołówstwo nadal odgrywa w
Chungcheongnam-do ważną rolę – 31% powierzchni prowincji to użytki rolne (52% to lasy). Blisko 446
tys. mieszkańców utrzymuje się z rolnictwa lub rybołówstwa. Chungcheongnam-do podobnie jak inne
kraje rozwinięte boryka się z problemem depopulacji wsi. Wymiana doświadczeń w zakresie polityki
rozwoju obszarów wiejskich jest jednym z ważnych elementów współpracy międzyregionalnej z
Wielkopolską.
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Dziękujemy za odwiedziny i zapraszamy ponownie
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